

Az.: 10.12 Rotenburg (Wümme), 28.01.2020

## Beschlussvorlage Nr.: <u>0750/2016-2021</u>

Gremien	Datum	ТОР	beschlossen	Bemerkungen
Verwaltungsausschuss	05.02.2020			
Rat	13.02.2020			

## Regelung über die Ehrung von Personen mit der silbernen Ehrenmedaille

## Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt die Richtlinie: "0 A 4.1" mit dem Titel: "Regelung über die Ehrung von Personen mit der silbernen Ehrenmedaille".

## Begründung:

Die Stadt Rotenburg (Wümme) hat zur Ehrung von Personen bislang nur die Verleihung der Ehrenbürgerrechte nach § 29 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes (NKomVG), die Vergabe von Wappentellern und die Vergabe der Bronze-Medaille mit Anstecknadel zur Ernennung als Stadtälteste\*r als Ehrengaben vorgesehen.

Diese Ehrengaben haben bislang eine Lücke für diejenigen Personen, die sich zwar um die Stadt Rotenburg (Wümme) besonders verdient gemacht haben, aber nicht im Rat der Stadt vertreten sind und m. E. noch kein Ehrenbürgerrecht nach § 29 des NKomVG verliehen bekommen können, gelassen.

Ich bitte daher der Richtlinie der Regelung über die Ehrung von Personen mit der silbernen Ehrenmedaille zuzustimmen, um diese Personen für ihr besonderes Engagement für die Stadt Rotenburg (Wümme) angemessen würdigen zu können.

**Andreas Weber** 

Anlage:

Richtlinie "0 A 4.1"